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Diclofénac 50 mg et 75 mg

AINS ou des corticostéroïdes. Ainsi que chez les patients présentant un 
asthme associé à une rhinite chronique, à une sinusite chronique et/ou à 
une polypose nasale, ont un risque de manifestation allergique, lors de la 
prise de l’aspirine et/ou d’anti-inflammatoire non stéroïdiens. 
En raison de la présence d’alcool, prévenez votre médecin en cas de 
maladie du foie, d’épilepsie, ou de grossesse.
Ne pas hésiter à demander l’avis de votre médecin ou de votre pharmacien.

          GROSSESSE ET ALLAITEMENT

Grossesse : Ce médicament est déconseillé à partir du 5ème mois de 
grossesse. 
Allaitement : Par mesure de précaution, il convient d'éviter de les 
administrer chez la femme qui allaite.
D’une façon générale, il convient, au cours de la grossesse ou de 
l’allaitement de toujours demander l’avis de votre médecin ou de 
votre pharmacien avant d’utiliser un médicament.

            COMMENT PRENDRE CE MÉDICAMENT

Mode et voie d’administration 
Voie orale. Ce médicament est pris de préférence au milieu des repas afin 
de limiter les effets digestifs indésirables.
Posologie 
• Gélule à 50 mg : 
Adulte : 
* Rhumatologie : 
-Traitement des poussées aiguës : 150 mg pendant 7 jours maximum, soit 
1 gélule à 50 mg 3 fois par jour pendant 7 jours.
-En cas de crise aigue, il est conseillé de prendre les gélules avant les repas.
-Traitement d'entretien (ou d'emblée chez certains malades) : 75 à 100 mg 
par jour, soit 2 gélules à 50 mg par jour, en 2 ou 3 prises.
* Dysménorrhée essentielle : 100 mg par jour en 2 prises, soit 1 gélule à 50 mg 
matin et soir.
• Gélule LP à 75 mg :
-Traitement d'entretien : 1 gélule LP à 75 mg par jour.
Quand les symptômes sont plus prononcés durant la nuit, il est conseillé 
de prendre la gélule le soir.                                                                  
-Traitement des poussées aiguës : 1 gélule LP à 75 mg matin et soir 
pendant 7 jours maximum.  
Dans tous les cas, se conformer strictement à l’ordonnance de votre 
médecin.

   SURDOSAGE      

Le surdosage peut entrainer : céphalées, agitation motrice, secousses 
musculaires, irritabilité accrue, ataxie, vertiges, convulsions, surtout chez 
l'enfant en bas âge, douleurs épigastriques, nausées, vomissements, 
diarrhée, ulcère gastroduodénal, troubles de la fonction hépatique, oligurie. 

          EFFETS INDÉSIRABLES 

Comme tout principe actif, ce médicament peut, chez certaines 
personnes, entraîner des effets plus ou moins gênants:
Ce médicament est généralement bien toléré. Les effets secondaires sont 
rares et légers à type de dyspepsie, nausée, réactions cutanées et 
symptômes mineurs du système nerveux central.
Signalez à votre médecin ou à votre pharmacien tout effet non 
souhaité et gênant qui ne serait pas mentionné dans cette notice.   

                     CONSERVATION           

Ne pas dépasser la date limite d'utilisation. 
Conserver à l'abri de l'humidité et à une température ne dépassant pas 30°C.
Ne pas laisser à la portée des enfants.

LISTE II  
Date de révision de la notice : Décembre 2010.
D.E Algérie N° (Flovenac® 50) : 11/05/04B006/293 
D.E Algérie N° (Flovenac® LP75) : 10/04B037/293

Fabricant et détenteur de D.E:  Les Laboratoires BIOCARE, 
R.N.44 Sidi Kassi Ben M’Hidi El Taref - ALGÉRIE.

Flovenac® 50 et Flovenac® LP 75 

    COMPOSITION 

• Diclofénac  sodique ……………..............................……..…........50 mg
Excipients : Alcool isopropylique, povidone, acétone, dibuthyl phtalate, 
hypromellose phtalate, N.P graines  q.s.p. 1 gélule.
• Diclofénac sodique…………….………….................................….75 mg
Excipients : Sucre sphérique, povidone, éthylcellulose, shellac, talc, 
éthanol 96% q.s.p. 1 gélule.
Excipient à effet notoire : Éthanol (Flovénac 75).

           FORME PHARMACEUTIQUE ET PRÉSENTATION 

• Boite de 20 gélules à microgranules gastrorésistants à 50 mg.                                           
• Boite de 30 gélules à libération prolongée à 75 mg. 

   CLASSE PHARMACO-THÉRAPEUTIQUE           

Anti-inflammatoire non stéroïdien, dérivé de l'acide phénylacétique du 
groupe des acides aryl carboxyliques.

   INDICATIONS THÉRAPEUTIQUES

FLOVENAC® est un anti-inflammatoire non stéroïdien possédant des 
propriétés : antirhumatismale, anti-inflammatoire, analgésique et 
antipyrétique. Il est indiqué pour le traitement des douleurs inflamma-
toires dans la polyarthrite rhumatoïde, l’arthrose, l’arthrite chronique 
juvénile, spondylarthrite ankylosante, les syndromes douloureux de la 
colonne vertébrale, la goute aiguë, les douleurs post-traumatiques, les 
inflammations et les œdèmes postopératoires (ex : chirurgie dentaire ou 
orthopédique), dysménorrhée primaire et comme adjuvant thérapeu-
tique dans les douleurs inflammatoires sévères des infections ORL 
comme les pharyngites et amygdalites ou les otites.  

           CONTRE-INDICATIONS

• Hypersensibilité au Diclofenac de sodium.
• Ulcère gastroduodénal actif.
• Insuffisance hépatocellulaire sévère. 
• Insuffisance rénale sévère. 
• Insuffisance cardiaque sévère.
• Troubles de l'hémostase.
• Patients chez qui la prise d’aspirine ou autres produits AINS a déjà 
provoqué une crise d’asthme aiguë, d’urticaire ou de rhinite allergique.
• Enfant de moins de 15 ans (en raison du dosage inadapté de ce médicament).
En cas de doute, il est indispensable de demander l’avis de votre 
médecin ou de votre pharmacien.
 
           INTERACTIONS MÉDICAMENTEUSES 

Afin d’éviter d’éventuelles interactions entre plusieurs 
médicaments, notamment avec les anticoagulants oraux, les autres 
AINS y compris les salicylés à fortes doses, l’héparine, le lithium, le 
methotréxate (dose supérieure à 15 mg/semaine); il faut signaler 
systématiquement tout autre traitement en cours à votre médecin 
ou à votre pharmacien.

          MISES EN GARDE ET PRÉCAUTIONS D’EMPLOI 

Le Diclofenac doit être administré avec précaution chez les patients 
présentant des antécédents de maladies gastroduodénales ou 
d’hémorragies digestives; chez les patients atteints d’insuffisance rénale 
ou hépatique sévère; chez les patients prenant un diurétique et autres 

             


